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Logo 1960 

NORSK 

FOLKEHJELP ASKØY 1960 - 2010. 

 

Norsk Folkehjelp Askøy ble stiftet den 15. november 

1960. Det var en arbeidskomité i Askøy Faglige 

samorganisasjon som tok initiativ til etableringen. 

Med hjelp fra Distriktslaget til Norsk Folkehjelp ble 

laget etablert. Leif Krokås, som var formann i 

komiteen i Samorganisasjonen, ble også den første 

formannen i det nye laget. 

          Leif Krokås 

Foruten Leif Krokås som ble valgt til formann, var også Johannes Granheim, 

Anna Kathinka Gundersen, Hilmar Eikemo, Jenny Sørli, Hans Mikkelsen, 

Ellen Berentsen, Edvard Kvamme og Ragnvald Haukås med i det første 

styret. 

 

Husmorferier 1962 - 1965 

Husmorferie var noe av det første Norsk Folkehjelp Askøy startet opp med. 

Første året ble husmorferiene lagt til Alver Pensjonat og Skorpen på Os. 

Senere ble også turene lagt til Skotnes. Ivrige medlemmer brukte ferien sin for 

at husmødre sammen med noen av barna skulle få en velfortjent ferie.  

 

Førstehjelpskurs har alltid vært en viktig del av arbeidet til Folkehjelpen, og 

det første kurset ble gjennomført allerede i lagets første leveår. I begynnelsen 

var det lagets sanitetsutvalg som stod for arbeidet, og medlemmene 
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demonstrerte også munn til munn metoden og drev forebyggende arbeid i 

form av informasjon om hjemmeulykker. 

 

Ledere av laget 1960 – 2010 

Det skulle vise seg at ledervervet i Norsk Folkehjelp på Askøy skulle veksle 

imellom Leif Krokås og Johannes Granheim helt frem til 1972. Senere er 

Roald Teigland, Rolf Andreassen, Hilmar Eikemo, Johnny Delet, Håkon 

Bjugn, Jan Ove Berntsen, Alf-Kåre Aasebø, Anne Kari Knutsen og Magnar 

Ulvund som har hatt ledervervet. Jeg, Johnny Delet og Leif Krokås er de som 

har vært leder lengst. Jeg har til sammen vært leder i 20 av disse 50 årene, 

og det har gitt meg mange gledelige stunder.  

 

Bildet er tatt i Hanevik 1983 der Johnny Delet ble kåret til årets navn.  



4 

 

Eldreturer 1960 - 1993 

 

Blant de eldre, er Norsk Folkehjelp Askøy sikkert best kjent for eldreturene 

som er blitt gjennomført rundt 

om i distriktet. Allerede i 1962 

ble den første eldreturen 

gjennomført, og i den første 

tiden ble det benyttet private 

biler. 

 

Senere var det Rutelaget 

Askøy Bergen som stilte 

busser gratis til disposisjon.  

Fergen over fjorden ble også dekket av rutelaget. Dessuten har sjåførene i 

Askøy Bergen benyttet sine frihelger til å kjøre kommunens pensjonister på 

tur. Tilfredse turdeltakere 

har vært betaling god nok 

for disse sjåførene som 

ofte stilte opp år etter år. 
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Askøy Kommune har også 

i årene som har gått, stilt 

betydelige beløp til 

rådighet for at turene 

skulle bli til virkelighet. 

Ordføreren eller andre 

som representerte 

kommunen, har dessuten 

deltatt og hilst 

pensjonistene fra Askøy 

velkommen. Hjelpere både til selve turen og til serveringen av de eldre har 

vært enkelt å finne blant lagets medlemmer. Underholdning i en eller annen 

form har det som regel også vært. I 32 år har vi hatt et fint samarbeid med 

Askøy kommune om disse eldre turene.  Vi har gjort det praktiske arbeidet og 

de har bidratt med pengene. I 1993 så fikk vi ikke noen penger til turene. Det 

var veldig skuffende, ikke bare for oss, men også for de som pleier å være 

med oss på disse turene hvert år. Det har variert noe fra år til år, men det var 

totalt 296 deltagere med i 1993. 

 

Foruten bussturer, har Folkehjelpen på Askøy også hatt deltakere med på 

Norsk Folkehjelps ferie tog. Dette var et samarbeidsprosjekt mellom Norsk 

Folkehjelp sentralt og NSB. Toget ga et tilbud til funksjonshemmede der den 

enkelte fikk bo på toget, og fikk den hjelp vedkommende trengte på reisen 

rundt om i landet. 
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I 1975 tok Norsk Folkehjelp Askøy initiativ til oppretting av Askøy 

Pensjonistforening. Laget har i alle disse 50 årene arbeidet for å bedre 

livssituasjonen blant de eldre, både på institusjonene og ellers i kommunen.  

 

 

 Sanitetsarbeid 1977 – 2010 

 

22. august 1977 er en merkedag i Norsk Folkehjelps historie på Askøy. 

Denne dagen ble det holdt konstituerende møte, og Norsk Folkehjelp Sanitet 

Askøy ble dannet. Den første formannen var Per Inge Andersen og ellers 

besto styret av Terje Berland, Geir Waagbø, Ståle Waagbø, Kristin Mo, 

Gunnbjørg Kismul, Odd Maubach og Trond Brynjulfsen. 

 

Det skulle vise seg at oppretting av egen sanitetsgruppe skulle bety mye for 

Folkehjelpens videre utvikling. Saniteten dro snart til seg yngre medlemmer, 

og disse viste ungdommelig iver i å bygge opp en aktiv Sanitetsgruppe i 

kommunen. Folk fra Saniteten gikk også aktivt inn for å styrke lagets 

aktiviteter. 

 

Det første den nye Sanitetsgruppen la opp til, var å avvikle et 24 timers 

førstehjelpskurs med avsluttende autorisasjonsprøve. Videre ble 

medlemmene i sanitetsgruppen inndelt i lag med lagleder, nestlagleder og 

sanitetsgruppeleder som øverste ansvarlig. Trygve Heggernes var den første 

sanitetsgruppeleder, og Trygve Heggernes var i mange år en av ildsjelene i 

Norsk Folkehjelp Sanitet Askøy. 

For at sanitetsgruppen skulle ha en funksjon, var det nødvendig å skaffe 
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bedre og mer hensiktsmessig førstehjelps- og redningsmateriell, og ikke minst 

sambandsutstyr. Det ble utarbeidet en alarmplan, og det ble tatt kontakt med 

den lokale redningssentralen (Askøy Lensmannskontor). Med Norsk 

Folkehjelp Sanitet hadde Askøy fått et nytt viktig bidrag i den lokale 

redningstjenesten. 

 

Området rundt Folkehjelpshuset i Hanevik på 80 tallet var ideelt til øvelser for 

Sanitetsgruppen. Det hadde også vist seg allerede fra tidligere øvelser at 

sambandsutstyret hadde sine klare begrensninger. I 1983 ble det satt i gang 

tiltak for å skaffe midler til nytt sambandsutstyr. 

 

Sambandet Sanitetsgruppen hadde til da basert seg på Walkietalkie. Det de 

ønsket seg var VHF utstyr som hadde større rekkevidde, og som dessuten 

kunne brukes til å oppnå kontakt med de øvrige ledd i redningstjenesten. I 

1984 kunne så Norsk Folkehjelp Sanitet Askøy ta i bruk nytt tidsmessig 

sambandsutstyr.  

 

Ved de første øvelsene i førstehjelp og redningsarbeid, deltok bare Norsk 

Folkehjelps egne mannskaper. Den 14.11.78. ble det holdt en større 

katastrofeøvelse i regi av Helsetunet. Øvelsen hadde et slikt omfang at 

vakthavene lege ba om at Katastrofeplan II ble iverksatt. Dette betydde at 

Ambulansetjenesten, Politi, Brannvesen og Norsk Folkehjelp Sanitet ble 

utkalt. 

 

Denne øvelsen var nyttig i Sanitetsgruppens videre arbeid, og mannskapene 

ble bedre kjent med det øvrige redningsapparatet. Senere har 
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sanitetsgruppen hatt øvelser og opplæring sammen med Brannvesenet og 

industrivern rundt om på større bedrifter. Gruppen har dessuten selv lagt opp 

større øvelser hvor flere ledd i Redningstjenesten har deltatt. 

 

Den første instruktøren fra Norsk Folkehjelp Sanitet Askøy var Per 

Caspersen. Med egen instruktør kunne en lettere utdanne autoriserte 

mannskaper, og instruktøren kunne drive førstehjelpsopplæring på bedrifter 

og rundt om i andre foreninger. Etter hvert fikk vi flere instruktører, som Jan 

Ove Berntsen, Britt Wenche Aasebø, Håkon Bjugn og Anne Kari Knutsen. I de 

senere år har vi også fått Sigbjørn Ørnes og Børge Johnsen. 

Vi har solgt mange kurs til bedrifter og barnehager de siste årene, som har gitt 

oss en god del inntekt. Her må vi spesielt nevne instruktør Anne Kari Knutsen 

som har brukt mye av sin fritid på dette. 

 

Sanitetsgruppen har ellers hatt mannskaper på Sanitetslederkurs og 

vinterøvingskurs og andre kurs som er blitt holdt av Norsk Folkehjelp rundt om 

i landet. 

 

Sanitetsvakter er et viktig arbeid for sanitetsmannskapene. Sanitetsgruppen 

stiller personell og utstyr i beredskap, og tar seg av større eller mindre skader 

ved idrettsarangementer eller tilstellinger der mange mennesker er samlet.  

Askøystevnet var et slikt arrangement der Norsk Folkehjelp Sanitet var et fast 

innslag. Også andre deler av landet har fått hjelp fra Saniteten på Askøy. Her 

kan en nevne Norway Cup, verdens største fotballturnering og 

ambulanseubåten til Sanitet Oslo som driver ambulansekjøring i Oslofjorden. I 

de senere årene er det Nattåpent og Lost Weekend som det har vært en del 
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arbeid med. Vi har også stor pågang av ønsker om vi kan ta vakter, men på 

grunn av at vi er blitt færre førstehjelpere, må vi begrense dette litt for tiden. 

Når det gjelder ambulansekjøringen på Askøy, må en også ta med at flere av 

de tidligere ansatte i den kommunale ambulansetjenesten har fått sin første 

førstehjelpsopplæring, og har vært medlemmer i Norsk Folkehjelp Sanitet 

Askøy. For ambulansepersonell har det også vært arrangert egne 

ambulansekurs. 

Idrettsskadekurs har også vært arrangert i samarbeid med idrettslag i 

kommunen. 

 

Da Norsk Luftambulanse sitt første ambulansehelikopter kom i drift i 

østlandsområdet syntes Norsk Folkehjelp på Askøy at dette var et viktig tiltak 

som også måtte bli etablert i Bergensområdet. I forbindelse med dette ble 

Trygve Heggernes fra Norsk Folkehjelp Sanitet Askøy innvalgt i styret. Han 

arbeidet for etablering av egen helikopterbase i Bergen. Den 26.09.1981 kom 

Luftambulansen til Askøy for første gang. Dette var i forbindelse med at det 

ble holdt en demonstrasjon av brann og ambulansemateriell ved Kleppestø 

ungdomsskole. 

I januar 1988 ble Bergensbasen til Norsk Luftambulanse satt i drift, og 

distriktet hadde dermed fått et nytt viktig akuttmedisinsk tilbud. 

Den hjelpen Luftambulansen kan yte har mange ganger vist seg å være 

avgjørende ved ulykker eller ved akutt sykdom og dette har spesielt Askøy 

hatt nytte av.  

 

For egne medlemmer har Saniteten arrangert helgekurs, og flere av kursene 

har gått til leirstedene på Skotnes. Ved å arrangere helgekurs kan en få mer 
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utbytte av kursene og medlemmene blir bedre kjent med hverandre. Det har 

også blitt arrangert vinterkurs på Mjølfjell, og sanitetsmannskapene har fått 

prøve seg med ski på beina eller i samarbeid med snøscooter. På 

vinterkursene har dessuten kursdeltakerne fått demonstrert hvor effektiv 

bruken av en lavinehund er. 

 

Sjøhjelpen ble et begrep i 1987. 

Det ble etablert et båtsenter i 

Bakervågen. Båtsenteret gikk til 

innkjøp av en taxi/service båt 

som kunne rykke ut og yte 

assistanse ved uhell på sjøen.  

Saniteten på Askøy var fra 

starten med på å bemanne båten 

etter arbeidstid. Foruten 

assistanseoppdrag, ble også båten benyttet til taxikjøring. Dette prosjektet ble 

skrinlagt etter noen år. 

 

I Askøy kommune er det 29 vann som det er isvakt på. Av disse hadde Norsk 

Folkehjelp Sanitet Askøy ansvar for skiltingen av 12 vann i mange år.  

Sommerstid har det vært badevakter, friluftsområder eller badeplasser rundt 

om i kommunen. Men i de senere år har det ikke vært noen stor aktivitet på 

dette området. 
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Heldigvis har Askøy blitt spart for større ulykker i årene etter at Saniteten i 

1977 begynte med sitt arbeid. Kontakten med Askøy Lensmannskontor er 

imidlertid blitt opprettholdt, og sanitetsmannskapene er blitt benyttet i 

forbindelse med søk etter savnede personer både i og utenfor kommunen. 

Den lokale redningssentralen vet også at den har mannskaper som er villig til 

å legge arbeid tilside for å kunne yte hjelp der hjelp er påkrevd. I 2008 ble det 

innkjøpt en båt etter at vi fikk 50 000 kr i støtte fra sentralt. Det skulle vise seg 

at båten som ble kjøp inn var litt for kort og ustødig i store bølger, så vi jobber 

nå med å få byttet den ut i en større. Her trengs det en del mer penger før at 

dette kan realiseres. 
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 Ungdomsgrupper 1980 - 2010 

 

For å være et fullverdig sanitetsmedlem, kreves det blant annet at 

vedkommende medlem er fylt 17 år og har bestått prøver i førstehjelp. Det 

viste seg at da Sanitetsgruppen ble startet opp var det mange yngre som 

søkte til miljøet. På grunn av dette ble det opprettet egen Ungdomsgruppe i 

1981, og den første ungdomsgruppeleder var Trond Brynjulfsen. Senere 

ledere har vært; undertegnede, Trond-Helge Aasebø, Egil Ingebrigtsen, Anne 

Kari Knutsen, Beathe Delet, Harry Delet, Robert Moss, Bjørn Ivar Grøttå, Ole 

Magnar Ulvund, Britt Wenche Aa Bjugn, Britt Iren Foss Ivertsen, Alexander 

Vollan, Ingebjørg A Tangedal, Roger Kalkan, Trine Lise Gjelsvik, Jannicke 

Eichner og så kan jeg ha glemt noen av lederne for ungdomsgruppen.  

 

På 80 tallet holdt vi til i et gammel Losjehus i Hanevik. Ungdomsgruppen 

hadde sine egne møter og fikk mye av den samme førstehjelpsopplæringen 

som sanitetsmannskapene.  

Et kurs som er blitt arrangert i ungdomsgruppen, er kurs i tegnspråk, der 

deltakerne lærte å kommunisere med døve eller tunghørte. Ungdommene 

deltok ellers i det meste av Norsk Folkehjelps Askøys arbeid. Vi hadde mange 

turer og samlet inn store mengder tomflasker. Ungdomsgruppen har alltid 

vært god å ha som gode skuespillertalenter. I dag har vi et Ungdomsutvalg på 

fem personer med Jannicke Eichner som leder. Utvalget jobber med å få 

gruppen opp å gå igjen, og få inn nye ungdomsmedlemmer mellom 15-18 år.  
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Møtelokaler 1960 -2010 

 

I de første årene i Norsk Folkehjelps historie hadde ikke Laget noe fast 

tilholdssted. Styremøter ble som regel holdt privat, og større møter som 

årsmøter ble bl.a. holdt i B salen i Rådhuset eller på forskjellige skoler. Askøy 

Bergen sitt nye verkstedbygg på Haugland ble også benyttet av laget. 

I september 1980 fikk laget leie det gamle losjehuset på Hanevik for 5 år. 

Huset på Hanevik hadde en stor sal, og her var det også lokaler slik at 

Saniteten endelig kunne få seg et skikkelig depot. Her ble det dessuten plass 

til kontorer og sambandsrom. Det første Folkehjelpshuset hadde blitt en 

realitet.  
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Tidlig på 1990 tallet hadde Folkehjelpen adresse i Kollevåg. Laget leide den 

gamle butikken og brukte den som møtelokaler og depot. 

 

Lokalene i Kollevåg var ikke store, og laget fikk derfor leie etasjen under og 

over helsestasjonen på Haugland. På dette tidspunket hadde laget kjøpt tomt 

i byggefeltet på Tveit, og planene var å oppføre et bygg i to plan som for 

fremtiden skulle huse Norsk Folkehjelp Askøys aktiviteter. I 1995 tok vi i bruk 

øvre etasje i dette nye Folkehjelpshuset. 

Underetasjen ble først ferdig i slutten av 2002. Huset har ikke gitt den 

forventede økningen i aktivitet i Norsk Folkehjelp Askøy, men vi har hatt stor 

økning i utleie som har gitt oss litt penger til å dekke noe av underskuddet på 

huset.  Lånet på huset er ferdigbetalt i 2014. 
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Forebyggende arbeid. (Vern om liv og helse) 

Å forebygge ulykker er et arbeid Norsk Folkehjelp prioriterer. I 

trafikksikringsarbeid hadde vi årlige reflekskampanjer som et av bidragene. I 

1989 fikk vi 3750 refleksbrikker fra forskjellige bedrifter, og størstedelen av 

refleksbrikkene ble delt ut til personer som befant seg ute på høstmørke 

Askøyveier. Dessuten fikk skoler og barnehager også utdelt reflekser fra 

Norsk Folkehjelp Askøy.  Dette har vi gjort i en del år. Vi har også i samarbeid 

med Trygg Trafikk, Krokås og Heimli trafikkskoler, Vest Trafikk og  

Motorførernes Avholdsforbund på Askøy vært med å arrangere refleksaksjon 

på Steinrustveien. Der fikk alle 1 klassingene på Askøy se hvor vanskelig det 

var å se folk som gikk uten refleks. 

 

Det var Magne Teigland MA i lag med kjørelærer Krokås og Heimli som var 

pådrivere for dette i mange år. 
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Eldrehjelpen  

På 1980 tallet var eldrehjelpen en ordning der eldre kunne ringe til Norsk 

Folkehjelp Askøy å få utført lettere arbeid i hjem og hage. Dette arbeidet ble 

utført vederlagsfritt av medlemmene i Folkehjelpen. Dette ble også avsluttet 

etter noen år etterfulgt av Handleruten i 1989. 

 

Innsamlinger. 

En trygghetsalarm er et moderne kommunikasjonsutstyr som gjør det mulig 

for en person som bærer det å tilkalle hjelp dersom behovet skulle være 

tilstede. Etter at det i 1989 ble gjennomført en landsomfattende aksjon, klarte 

Norsk Folkehjelp på Askøy sammen med lokalavisen Askøyværingen og ikke 
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minst Radio Askøy, å samle inn over 70.000 kroner som gav 18 slike 

trygghetsalarmer. 

 

Transport tjenester 1960 - 2010 

Som nevnt tidligere ble det på de første eldereturene benyttet private biler. 

Medlemmenes biler er også senere blitt benyttet til transportoppdrag som 

Folkehjelpen har utført. Disse oppdragene kunne være transport for 

Vestlandske Blindeforbund eller for andre lag, eller i forbindelse med egne 

tilstellinger. 

 

I 1985 gikk en årelang drøm i oppfyllelse, Norsk Folkehjelp på Askøy 

anskaffet seg en egen bil. Bilen en WV LT 31, som var en 11-seters buss. 

Den ble lakkert i Norsk Folkehjelps farger og påført organisasjonens 

emblemer. Bussen fikk også nødvendig sambandsutstyr og ble etter hvert 

godt kjent rundt i distriktet. Med egen bil slapp en å spørre medlemmene hver 

gang en skulle løse et transportoppdrag, og transport i forbindelse med 

sanitetsvakter, øvelser og aksjoner ble lettere. 
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Handleruten 1989 - 2010 

Et trivselstiltak for eldre er handlekjøringen som laget overtok fra Askøy 

kommune. Det var beboerne i de nye kommunale endreboligene på Erdal og 

Krokåsfeltet som fikk transport til handelsmannen. Da Folkehjelpen overtok 

kjøringen ble ordningen utvidet. Folkehjelpsbussen fikk faste ruter, og kunne 

hente og bringe eldre som hadde bruk for transport til og fra Kleppestø senter. 

Handleruten har blitt et begrep etter 20 år på Askøy. Vi har i disse 20 årene 

kjørt og hentet eldre og uføre på lørdager og kjørt de til Kleppestø senter. 

De som har vært leder for dette arbeidet har utenom undertegnede vært 

Helge Bjorøy, Inge Tangedal, Edith Bjorøy, Anne-May Vollan, Gøran Kahrs, 

Bjørn Ivar Grøttå, Signy Ingebrigtsen, Laila Bjørkhaug og Arthur Bekkenes.  

De som har vært lengts med på denne aktiviteten er Arthur Bekkenes og 
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undertegnede. Men det har vært mange flittige personer som har lagt ned 

mye tid på denne tjenesten i disse 21 årene det har pågått. 

Det har vært litt opp og ned med både mannskap og brukere. For tiden er det 

bra med brukere, men vi hadde trengt litt flere hjelpere og sjåfører. 

Bussen vi har i dag er den 4. minibussen vi har hatt siden starten. 

 

Internasjonalt 

I internasjonalt hjelpearbeid har også Norsk Folkehjelp på Askøy engasjert 

seg. Folkehjelpen har ved den årlige TV aksjonen ledet innsamlingen i 

kommunen både når organisasjonen selv var tildelt aksjonen, eller på 

forespørsel fra andre organisasjoner. 

Ved akutte katastrofesituasjoner, så som jordskjelvkatastrofen i Armenia, har 

Folkehjelpen i løpet av noen få dager klart å samle inn nærmere hundretusen 

kroner. Blant flyktninger som er kommet til vår egen kommune, var laget med i 

det arbeidet Askøy Flyktningutvalg drev med.   
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Økonomi.  

Hvordan er så de ulike aktivitetene til Folkehjelpen blitt finansiert i løpet av de 

50 årene vi har eksistert?  

 

For å få penger til nytt hus, solgte vi 

støttebevis, og vi reiste rundt med teltet 

på bildet her, med lynlotteri. 

 

Som i de fleste lag og foreninger er det 

de enkelte medlemmer som gjennom sin 

medlemskontingent, sin dugnadsinnsats 

og iver er den økonomiske ryggrad, også 

i Norsk Folkehjelp.  
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Ganske tidlig så Askøy kommune verdien av det arbeidet som ble gjort, og 

har siden vært en viktig samarbeidspartner på det økonomiske plan.  

En del av det materiell som er blitt anskaffet, har Norsk Folkehjelp sentralt 

bidratt. De fleste midler laget har hatt behov for, er blitt skaffet til veie av 

medlemmene sin iver i å sende søknader. Av annet inntektsgivende arbeid 

har vi solgt veldig mye lodd, holdt julemesser, arrangert bingo og tatt på oss 

dugnadsarbeid. Vi har gått på vakter og kjøreoppdrag for å holde hjulene i 

gang. I de siste årene har også salg av førstehjelpsutstyr gitt oss mange 

kroner. Dette har i hovedsak Inge Tangedal stått for, med litt hjelp fra 

instruktørene som selger utstyr på kursene.  

 

Næringslivet har også støttet oss med reklame på bussen, og andre lag og 

organisasjoner har ved å benytte lagets tjenester bidratt til å lette på 

økonomien. Andre lag har også bidratt med mye penger til innkjøp av nye 

minibusser. 

 

Fra 2009 fikk vi også støtte fra Grasrotandelen, og håper at vi kan få en del 

på momsrefusjon fra 2010. Sanitetsutvalget jobber også med å få til en ny 

ordning med de fem instruktørene som vi har for tiden, for å sikre bedre 

økonomi. 

Vi har også stor pågang av sanitetsvakter, som vi har tjent gode penger på i 

mange år. Det er et faktum at vii sliter med for lite mannskaper for tiden, og i 

enkelte tilfeller er det vanskelig å inndrive utestående krav til oppdragsgivere.  
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Alternativ Jul 2007 2010 

Av nye aktiviteter som vi driver med, kan det nevnes Alternativ Jul. Dette 

arrangementet ble startet av Laila Bjørkhaug og senere har Anja Bauman 

ledet det.  Det arrangeres en alternativ julefeiring hvert år for alle som ønsker 

å være med. Dette har blitt et populært arrangement for både store og små. 

Arrangementet er for både etniske norske og innvandrer i alle aldre. Norsk 

Folkehjelp driver dette sammen med Røde Kors, Kirken og 

Frivillighetssentralen.  

 

 

Medlemsmassen 1960 -2010 

Medlemstallet her på Askøy har gått mye oppe og ned. I 1978 vet vi at tallet 

var 43 individuelle medlemmer, og så steg det helt frem til 1992, til 210 

individuelle medlemmer. Etter dette gikk det nedover, og i 1995 var det 154 

medlemmer. Deretter steg det til 214 medlemmer i 1996.  

Etter dette gikk det nedover, helt frem til 2009, da var vi 106 individuelle 

medlemmer. Nå ser det ut som vi klatrer opp igjen, og er pr. november 2010 

ca. 130 medlemmer. Slutt-tallet for 2010 er noe usikkert da ikke alle av disse 

har betalt kontingenten sin enda.   

 

Hva fremtiden vil bringe er litt avhengi av medlemmenes innsatsvilje, for det er 

ingenting som gjøres av seg selv.  Det som er sikkert er at det ikke er blitt 

lettere å drive med frivillig arbeid.  Men klarer vi å få medlemstallet opp på 

samme nivå som vi hadde i 1996, vil vi ha større mulighet å klare våre mål. 

I jubileumsåret er det utlovet en vervepremie på kr 1000,- og så får vi se om 

det har hatt effekt.  
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Kommunikasjon med medlemmene: 

I de 20 første årene brukte vi stensilmaskiner og sendte informasjonen ut i 

posten. Mye av kommunikasjonen ble gitt på medlemsmøter og tilstelninger. 

Så gikk vi over til mer faste ordninger med medlemsblader. 

I det siste tiåret er det undertegnede som har hatt ansvaret, men de fleste av 

innleggene har kommet fra utvalgene. Ungdomsgruppen hadde også 

ansvaret for medlemsbladet til Norsk Folkehjelp Askøy i en periode.  

I de senere år har internett kommet i tillegg, og vi bruker medlems sider og 

Facebook. Det har blitt vanskeligere å få medlemmene med på møter og 

lignende tilstelninger. Dette gjør at det til tider kan være vanskelig å få ting 

utført.  

 

Denne historien ble påbegynt av Arnfinn Håpoldøy til vårt 30 års jubileum i 

1990, og det er undertegnede som sluttfører historien i slutten av 2010, i 

forbindelse med jubileumsfesten den 13.november 2010. 

Det er mye som kunne vært tatt med, men der må jeg bare henvise til 

avisklipp-mappene våre, for de av dere som ønsker å vite mer. 

 

 

 

          Johnny Delet 2010 

           Leder. 


